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Choroszcz, 25.02.2014r.
Sprawozdanie z wykonania zadań z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień na terenie Gminy

Choroszcz za 2013 rok.
Rozdz. 85153

W roku 2013 r. wydano 15300 zł na prowadzenie Punktu Konsultacyjnego Uzależnień w Choroszczy przy ul.
Sienkiewicza 42. Prowadząca w/w Punkt zatrudniona była na umowę-zlecenie, legitymująca się ona uprawnieniami mgr
pedagogiki opiekuńczo- wychowawczej, specjalista psychoterapii uzależnień w procesie certyfikacji, mediator,
socjoteraupeuta, specjalista terapii uzależnień. Głównym celem działania PKU było diagnozowanie problemów klienta w
zakresie uzależnień i przemocy rodzinie, zaplanowanie pomocy i udzielenie wsparcia dla osób i ich rodzin . Świadczenia
polegały na udzieleniu konsultacji osobom, którym udzielono w swoim zakresie pomocy:

- Pomoc osobom uzależnionym, eksperymentującym od substancji psychoaktywnych, uzależnionych od alkoholu
oraz pijących ryzykownie czy szkodliwie - 97 konsultacji

- Ofiarom przemocy bądź sprawcom - 30 konsultacji.
- Osobom współuzależnionym - 30 konsultacji.
- Osobom z syndromem DDA lub DA - 24 konsultacje.
- Członkom rodzin - 14 konsultacji.

W ramach działalności PKU zorganizowano zajęcia profilaktyczne dla młodzieży z Gimnazjum 4 klasy – 67 uczniów, oraz
wywiadówki profilaktyczne dla rodziców - 180 osób.
Rozdz. 85154
- wydatkowano środki w wysokości 124791,41 zł.
Cel I Świadomi konstruktywni rodzice i ich dzieci.

W ramach spotkań z rodzicami, które odbyły się w Zespole Szkół i Szkole Podstawowej w Choroszczy
przeprowadzono szereg rozmów na temat ,, Zagrożenia okresu dorastania dzieci i młodzieży”. Omówiono potrzeby dzieci
względem rodziców, od czego najczęściej uzależniają się dzieci, co robić, gdy okaże się, że chodzi o używanie
substancji psychoaktywnych, gdzie szukać pomocy. Równolegle ze spotkaniami rodziców odbyły się zajęcia z dziećmi i
młodzieżą w/w szkół. Tematy główne zajęć: ,, Profilaktyka uzależnień- nie od alkoholu, narkotyków i papierosów’’
,,Przemoc w cyberprzestrzeni’’ ,,Agresji i przemocy stanowczo NIE’’ W ramach tych zajęć poruszano tematy: budowania
empatii, poczucia własnej wartości, podejmowania odpowiedzialnych decyzji, oraz nabycia wiedzy z zakresu sięgania po
środki psychoaktywne itp. Szkolenia z rodzicami oraz zajęcia z dziećmi i młodzieżą przeprowadziła mgr Agata
Niemczynowicz prowadząca Punkt Konsultacyjny Uzależnień w Choroszczy, oraz mgr Dominika Grzybek na co dzień
pracująca w MONARZE w Zaczerlanch. Koszt szkolenia 480 zł. Zorganizowano szkolenie dla rodziców w Zespole Szkół
,, Środki odurzające substancje psychoaktywne, narkotyki oraz współczesne dopalacze. Koszt szkolenia 500zł W
spotkaniach z rodzicami uczestniczyło 30 osób(rodziców) i 4 pedagogów. Wszystkie szkoły z terenu Gminy Choroszcz
brały udział w Kampanii ,, Zachowaj Trzeźwy Umysł’’, ( pakiet Kampanii 1230zł) zaś opiekunowie świetlic prowadzących
zajęcia , których działalność jest przyporządkowana do poszczególnych szkół w: Kruszewie, Złotorii, Choroszczy,
zorganizowali szereg różnorodnych gier, sportowych zawodów oraz konkursów z nagrodami- koszt 596.40zł. W w/w
Kampanii uczestniczyli dzieci ze świetlicy ,,Wesoły sportowiec’’ z Choroszczy która ma swoją siedzibę przy ul.
Sienkiewicza 42. Na ten Cel I zostało wydano 2806.40 zł.
Cel II Wzrost oferty alternatywnego spędzania czasu dzieci i młodzieży.

W ramach prowadzonych zajęć świetlicowych w Szkołach Podstawowych w Kruszewie, Złotorii, Choroszczy oraz
w świetlicy w Choroszczy zapewniono i zorganizowano w ramach działalności edukacyjnej różnorodność form zajęć
według zatwierdzonych programów. W miesiącu styczniu podczas ferii zimowych zorganizowano oraz dowieziono
autokarem szkolnym dzieci na lodowisko ,, Biały Orlik’’ a następnie zorganizowano zajęcia w świetlicy przy ul.
Sienkiewicza 42 wraz z poczęstunkiem ( picie i pączki) oraz ubezpieczenie- koszt-366,94zł. Dodatkowo na lodowisku
został zatrudniony instruktor do nauki jazdy na łyżwach. Na tą okoliczność zostały zakupione łyżwy na sumę 700zł. Na
koniec roku zatrudnionych było na umowę –zlecenie 9 opiekunów do prowadzenia zajęć świetlicowych. Koszt poniesiony
z tytułu zatrudnienia 25124 zł. W zajęciach programowych uczestniczyło 158 dzieci zapisanych, zaś nieregularnie
korzystało z tej formy około 190 dzieci. W zajęciach świetlicowych uczestniczyły dzieci nie wymagające pomocy, co
sprzyja integracji środowiskowej.
Zagospodarowano wolny czas, w ramach zajęć sportowo- rekreacyjnych pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży
uczestniczących w klubach sportowych, zakupiono sprzęt sportowy na sumę 8464,80 zł. Na zajęciach które organizacją
zajmują się kluby sportowe KS Narew i LUKS Badminton ćwiczy grupa dzieci i młodzieży około 128 osób.
Dofinansowano Młodzieżową Ligę Gminną na którą uczęszcza ponad 200 osób miłośników gry w piłkę nożną. Od
miesiąca kwietnia został zatrudniony instruktor z uprawnieniami gry w piłkę nożną do prowadzenia zajęć programowych ,,
Sport jako alternatywa dla uzależnień, praca i zabawa z trenerem boiskowym’’. Po dodatkowym naborze na zajęcia
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Sport jako alternatywa dla uzależnień, praca i zabawa z trenerem boiskowym’’. Po dodatkowym naborze na zajęcia
zgłosiło się 37 chłopców ze wszystkich Szkół Podstawowych. Na cel w/w programu zostały zakupione bramki z siatkami
Koszt 4839,04 zł. Grupa ta została ubezpieczona od ewentualnych wypadków podczas zajęć na sumę 357zł. na czas
trwania tego programu.

Wśród dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych wyselekcjonowano 11 osób, które w miesiącu sierpniu byli
uczestnikami obozu wypoczynkowo –terapeutycznego w Jastarni. Organizator obozu Stowarzyszenie Droga zobowiązało
się dodatkowo do objęcia dzieci cało roczną opieką zapraszając dzieci które były na obozie na spotkania organizowane
w ciągu roku szkolnego. Koszt obozu 5900zł.

Wytypowano grupę 22 dzieci z rodzin dysfunkcyjnych którym zorganizowano i doręczono paczki na święta Bożego
Narodzenia, oraz dofinansowano paczki dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych w czasie organizacji choinki w świetlicy w
Klepaczach, Barszczewie oraz w świetlicy w Choroszczy przy ul. Sienkiewicza 42- Razem wydano 3303,64zł.
Razem na zrealizowanie Celu II wydano sumę 49055,42 zł.
Cel III. Zwiększenie dostępności terapeutycznej i wsparcia społecznego.

W ramach działalności instytucji i stowarzyszeń służących do rozwiązywania problemów alkoholowych
zorganizowane zostało dla Klubu Abstynenta WOLNOŚĆ z Choroszczy szereg wyjazdów: do Częstochowy na spotkanie
–pielgrzymkę osób uzależnionych, współuzależnionych i ich rodzin, do Sanktuarium Kałkowa- Godowa. na spotkanie z
grupą osób o podobnym działaniu i wspólnej modlitwie. Do Lichenia na ogólnopolskie spotkania trzeźwościowe. Razem z
tej formy spotkań skorzystało 147 osób. Zorganizowano wyjazd dla 12 członków klubu do Ośrodka Apostolstwa
Trzeźwości w Zakroczymiu. Uczestnicy wyjazdów byli ubezpieczeni w PZU. Zorganizowano szkolenie dla członków i ich
rodzin Klubu Abstynenta ,, Bezpiecznie- chce się żyć’’. Z tej formy szkolenia skorzystało 56 osób. Dokonano zapłaty za
korzystanie z RTV, radia i Cyfry+ z którego korzystają członkowie Klubu ich rodziny, osoby uzależnione i
współuzależnione. Przy współpracy z parafią zorganizowano rekolekcje trzeżwościowe . Każdego roku w miesiącu
sierpniu organizowana jest zabawa bezalkoholowa- rocznicowa w Zespole Szkół w Choroszczy w której wzjęło udział
około 330 osób zaproszonych z różnych Klubów Abstynenckich z województwa podlaskiego. Kosz jaki został poniesiony
razem na działalność Klubu Abstynenta ,,WOLNOŚĆ’’ z Choroszczy wyniósł 10349,22zł. Po raz pierwszy dofinansowano
warsztaty ,,Zdrowa żywność’’ dla emerytów i rencistów. Na ten cel wydano 1900zł ( koszt warsztatów oraz dojazd
autokarem dla 50 osób)
W ramach współpracy z SPP ZOZ Szpitalem w Choroszczy, dofinansowano 1 osobę terapeutkę pracownik Oddziału
Uzależnień do celem uzyskania kwalifikacji zawodowych. W zamian osoba ta podzieliła się swoją wiedzą wyniesioną ze
szkolenia z członkami Klubu Abstynenta z Choroszczy. Zostało zorganizowanych 5 spotkań w siedzibie Klubu. Z
podobnego dofinansowania skorzystała druga osoba z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej na co dzień
współpracująca jako psycholog z Szkołami Podstawowymi gminy Choroszcz. Koszt dofinansowania 1000zł. Zakupiono
także w ramach współpracy kserokopiarkę dla DETOKS-u Oddział Uzależnień Szpitala w Choroszczy na sumę 2500zł
którą przekazano w użyczenie do korzystania na czas określony.

Działalność informacyjno-administracyjna którą trzeba zapewnić zgodnie z statutem, to zakup materiałów
biurowych na rzecz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Pełnomocnika ds. profilaktyki i r.p.a,
zakup tuszu do drukarki, ryczałt, delegacja, usługi telefoniczne itd (razem koszt 3008,68zł). Dokonano także zakupu
poradników, informatorów oraz teczkę gotowych materiałów programów z tematu profilaktyki uzależnień dla GKRPA-
koszt 1186,40zł. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych odbyła 12 posiedzeń. Do Komisji wpłynęło
36 spraw związanych głównie z nadużywaniem alkoholu. Dwie sprawy zostały skierowane do Sądu na przymusowe
leczenie. Poniesiony koszt z tytułu badania przez biegłych sądowych oraz znaczków sądowych- 837,44zł. Pozostałe
sprawy rozpatrzono wg kompetencji. Na Komisji rozpatrzonych i pozytywnie zaopiniowanych zostało 27 wniosków na
prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych, w tym 24 wnioski jako kontynuacja sprzedaży. Koszt posiedzeń Komisji-
5750 zł W ramach działalności statutowej wliczone jest wynagrodzenie dla Pełnomocnika – 40404,81zł

Zakupiono na potrzeby Zespołu Szkół w Choroszczy, oraz Szkoły Podstawowej w Choroszczy pomoce
dydaktyczne na nośnikach DVD z tematu zapobiegania uzależnieniom, przemocy w rodzinie (koszt 1243,98zł) oraz
ulotki, książki, poradniki, itp. na potrzeby działalności GKRPA, Punktu Konsultacyjnego Uzależnień, Pełnomocnika –
razem koszt 613,46 zł). Kontynuowano prenumeratę czasopism na potrzeby GKRPA ( 90 zł)

W celu podnoszenia kwalifikacji zawodowych zorganizowano szkolenie dla opiekunów prowadzących zajęcia
świetlicowe : ,,Zajęcia z dziećmi a rodzic z problemem alkoholowym’’ Z tego typu szkolenia skorzystały 3 osoby, koszt
360 zł, oraz szkolenie dla GKRPA – Nowe aspekty działania Komisji, współpraca z Zespołem Interdyscyplinarnym.
Zostało przeszkolonych 16 osób na kwotę - 1900zł. W ramach uczestnictwa w działaniach Podlaskiego Forum
Przeciwdziałania Uzależnieniom podnoszą kwalifikacje członkowie GKRPA (koszt uczestnictwa 669,18 zł) Na osiągnięcie
zrealizowane Celu III wydano sumę 71813,17 zł.
Cel. IV Ograniczenie dostępności do alkoholu i środków psychoaktywnych

W miesiącu kwietniu br. ukazały się informacje w Gazecie w Choroszczy oraz na stronie gazety internetowej jako
odezwa- prośba do osób, które sprzedają napoje alkoholowe z przypomnieniem o zakazach i skutkach sprzedaży
napojów alkoholowych osobom niepełnoletnim. Zakupiono na potrzeby Biblioteki Miejskiej książki z dziedziny profilaktyka
uzależnień na sumę 1116,42 zł. Zakupione książki cieszą się dużym zainteresowaniem wśród osób uczących się oraz
osób uzależnionych i współuzależnionych. Na realizację Cel-u IV wydano 1116,42 zł.
Cel. V Efektywna współpraca służb i instytucji społecznych.

Rozpowszechniono informacje na stronie internetowej gazety odnośnie uruchomienia Punktu Konsultacyjnego
Uzależnień w Choroszczy. Na tablicach informacyjnych wywieszono informacje o zadaniach, jakie będzie realizował
PKU godzinach i dniach pracy. W czasie spotkań- szkoleń profilaktycznych z rodzicami w szkołach informowano o



działalności PKU.
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